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Przyrząd hydrauliczny do odkręcania nakrętek ze stojaków
hydraulicznych

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd hydrau¬
liczny służący do odkręcania nakrętek ze sto¬
jaków hydraulicznych. Podczas remontu stojaków
hydraulicznych zachodzi konieczność odkręcenia
nakrętki zabezpieczającej rdzennik przed wysu¬
nięciem się z cylindra (spodnika). Związane to
jest z koniecznością użycia dużego wysiłku a bar¬
dzo często trzeba usuwać nakrętkę przez jej prze¬
palenie palnikiem.
Wynalazek pozwala na wyeliminowanie wysiłku

fizycznego i zniszczenia nakrętki, umożliwiając
przy tym szybkie i łatwe jej odkręcenie.
Urządzenie według wynalazku posiada ramę

dwustojakową na której, zamocowane jest imadło
w którym mocuje się stojak hydrauliczny. Urzą¬
dzenie ma układ hydrauliczny obejmujący
imadło, przewody z zaworami i rozdzie¬
lacze suwakowe. Jest ono wyposażone w szczękę
ruchomą posiadającą rączkę ustalającą służącą
do odkręcania nakrętek. Urządzenie według wy¬
nalazku jest uwidocznione tytułem przykładu na
rysunku, w którym fig. 1 przedstawia widok
urządzenia z boku a fig. 2 — widok z góry.
Urządzenie ma ramę dwustojakową 1, do której

przymocowane są rozdzielacze suwakowe 2 i 2a
oraz imadło 3 sprzężone z przesuwnikiem obudo¬
wy zmechanizowanej 4. W celu odkręcenia na¬
krętki stojaka zamocowanego w imadle 3 zasto¬
sowano szczęki rozchylne 5 połączone linią sta¬
lową 6 poprzez krążek prowadzący 7 z przesuw-
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nikiem hydraulicznym 8 znajdującym się w ra¬
mie 1. Urządzenie jest ponadto wyposażone w
znany układ przewodów hydraulicznych 9 z
zaworem dwudrogowym 10 służące do doprowa¬
dzenia cieczy do cylindrów przesuwników.

Urządzenie według wynalazku działa w sposób
następujący. Demontowany stojak zakłada się do
imadła 3 i uruchamia prztesuwnik 4 poprzez roz¬
dzielacz suwakowy 2. Przez przesunięcie prze-
suwnika 4 następuje zamocowanie stojaka w
imadle 3. Na nakrętkę zakłada się szczęki roz¬
chylne 5 połączone liną stalową 6 poprzez krążek
prowadzący 7 z przesuwnikiem 8 znajdującym się
w ramie 1 a sterowanym rozdzielaczem suwako¬
wym 2a. Przesunięcie tłoka przesuwnika 8 po¬
woduje naciąg liny 6, która z kolei powoduje
zaciśnięcie się szczęk rozchylnych 5 na nakrętce
oraz jej półobrót. Powtarzając całą operację
kilkakrotnie odkręca się nakrętkę.

Urządzenie według wynalazku pozwala na łatwe
odkręcanie nakrętek stojaków hydraulicznych eli¬
minując ciężką pracę fizyczną oraz uiszczenie
nakrętek. Odpowiednią siłę potrzebną do odkrę¬
cania nakrętek zapewnia układ hydrauliczny pra¬
cujący pod ciśnieniem 120 atn. Urządzenie wy¬
różnia się racjonalnym obiegiem hydraulicznym,
pozwalającym na łatwe i pewne jego sterowanie
oraz bardzo prostą konstrukcję.

56247 t



56247

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd hydrauliczny do odkręcania nakrętek
ze stojaków hydraulicznych znamienny tym, że
posiada ramę (1), do której przymocowane są 5
rozdzielacze suwakowe (2 i 2a), imadło (3)
sprzężone z przesuwnikiem (4) oraz szczęki

rozchylne (5) połączone liną stalową (6) po¬
przez krążek prowadzący (7) z przesuwnikiem
hydraulicznym (8) powodującym przy przesu¬
wie tłoka naciąg liny (6) i dzięki temu zaciś¬
nięcie szczęk rozchylnych (5) oraz przeniesie¬
nie momentu obrotowego na odkręcaną na¬
krętkę.
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